
                                                                                   

                                                          
ประกาศกรมชลประทาน 

เรื่อง  ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
ซื้อท่อเหล็กกลา้เช่ือมด้วยไฟฟ้า ท่อเหล็กกล้าอาบสังกะสี ท่อพีวีซี และ อุปกรณ์ จํานวน 77 รายการ 

โครงการระบบส่งนํ้าฝายคลองกะปงพร้อมระบบส่งนํ้าอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 
อําเภอกะปง จังหวัดพังงา 
เลขที่ E (ซ) 01/2558 
----------------------------- 

 กรมชลประทาน โดยโครงการก่อสร้าง สํานักงานชลประทานที่ 15 มีความประสงค์จะประกวด
ราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ซื้อท่อเหล็กกล้าเช่ือมด้วยไฟฟ้า ท่อเหล็กกล้าอาบสังกะสี ท่อพีวีซี และ 
อุปกรณ์ จํานวน 77 รายการ ของโครงการระบบส่งนํ้าฝายคลองกะปงพร้อมระบบส่งนํ้าอันเน่ืองมาจาก
พระราชดําริ อําเภอกะปง จังหวัดพังงา รายการละเอียดตามแบบใบย่ืนข้อเสนอการประกวดราคาซ้ือด้วย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 ผูป้ระสงค์จะเสนอราคาจะตอ้งมีคณุสมบตั ิ ดังต่อไปนี ้
 1. ต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
 ๒. ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 
หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบของทางราชการ 
 ๓. ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ ต้องไม่เป็นผู้มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์  หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
 ๔. ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธ์ิหรือความคุ้มกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธ์ิและความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 
  5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ 
  6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
  7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละคร้ังซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน
สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 
  * ทั้งน้ี ผู้ประสงค์จะเสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือก  หากมีการทําสัญญาซึ่งมีมูลค่าต้ังแต่ 
2,000,000 บาท (สองล้านบาท) ขึ้นไป กับกรมชลประทาน  ต้องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและย่ืนต่อ
กรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับ 
 
 



[2] 
 

หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  และกรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับ
บุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งได้มีการระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ 
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสําคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลน้ันจะได้แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง  และมีการสั่งเพิกถอนรายช่ือจาก
บัญชีดังกล่าวแล้ว 
 กําหนดรับฟังคําช้ีแจงในวันที่ 13 กรกฎาคม 2558  เวลา 10.00 น.  เป็นต้นไป   โดยให้ไปพบ
นายทวีวัฒน์  สืบสุขมั่นสกุล นายช่างชลประทานอาวุโส ณ โครงการก่อสร้าง สํานักงานชลประทานที่ 15 
เลขที่ 61/11 หมู่ที่ 5 ตําบลหูล่อง อําเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช 80370 โทร.0 7541 6162 
 กําหนดย่ืนเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 15 กรกฎาคม 2558  
ต้ังแต่เวลา 10.00 น. ถึง 10.30 น. ณ ห้องประชุมสํานักงานชลประทานท่ี 15 อําเภอปากพนัง จังหวัด
นครศรีธรรมราช  
 วัน เวลา และสถานที่เสนอราคา ในวันที่ 24 กรกฎาคม 2558 เวลา 11.05 น.  ถึง 11.35 น.  
สถานที่เสนอราคา ณ สํานักงานบริการลูกค้า บริษัท กสท โทรคมนาคม จํากัด (มหาชน) เลขที่ 269 ถนน
พัฒนาการคูขวาง ตําบลในเมือง อําเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช 
 ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ 2,000 บาท    
ได้ที่งานพัสดุ ฝ่ายบริหารทั่วไป สํานักงานชลประทานที่ 15 อําเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช    
ระหว่างวันที่ 6 กรกฎาคม 2558 ถึงวันที่ 9 กรกฎาคม 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข          
0 7544 3150 ต่อ 240 ในวันและเวลาราชการหรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์กรมชลประทาน 
(http://procurement.rid.go.th) หรือเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) 
 อน่ึง  ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการย่ืนเอกสารประกวดราคา โดย
ใช้หลักประกันอย่างหน่ึงอย่างใด  ตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาซื้อฯ ข้อ 5 จํานวน 1,152,748.30 บาท 
(หน่ึงล้านหน่ึงแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบแปดบาทสามสิบสตางค์) สําหรับหนังสือค้ําประกันตามแบบดัง
ระบุในเอกสารประกวดราคาซื้อฯ ข้อ 1.๕ (1) ต้องมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันย่ืนซองข้อเสนอด้านเทคนิค    
(วันที่ 15 กรกฎาคม 2558) ครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนราคา(วันที่ 21 พฤศจิกายน 2558) 
กรณีหลักประกันซองเป็นเช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม ถ้าการนําเช็คเข้าฝากบัญชีธนาคาร จะต้องเสีย
ค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงินตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบใน
ค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมดังกล่าวทั้งหมด กรณีมีความประสงค์จะนําพันธบัตรรัฐบาลมาใช้เป็นหลักประกัน
ซอง ให้นําพันธบัตรดังกล่าวไปจดทะเบียนการใช้พันธบัตรเป็นหลักประกันที่ธนาคารแห่งประเทศไทย ก่อนการ
ย่ืนซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค 
 การประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งน้ี  จะดําเนินการโดยใช้จ่ายจาก
งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 เพ่ิมเติม (งบเงินกู้) กรมชลประทานสงวนสิทธ์ิที่จะยกเลิกการ
ประกวดราคาซื้อด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  หากไม่ได้รับอนุมัติเงินงบประมาณ 
 
 

          ประกาศ  ณ  วันที ่ 6  กรกฎาคม  2558 
 
            
         (นายประสทิธ์ิ  ชรินานนท์) 
        ผู้อํานวยการสํานักงานชลประทานที่ 15 ปฏิบัติราชการแทน 

อธิบดีกรมชลประทาน 
 



[3] 
 

 
 
 


